se habere videtur, quod de consolidatione ait *Anonymous* noster. Potior enim mihi videtur sententia, quae legitur in *Promt. iur. Bertoch. Hommelian.*, p. 2101. *Si dominus huius pecuniae feudalis moriatur sine prole mascula, haec pecunia a feudo absorbetur et cedit non domino directo, non allodialibus defuncti heredibus, sed vasallo feudi possessori. In substantiam eius executio fieri non potest, quoniam feudi possessor spem habet in eam succedendi, quae ipsi interuteri nequit; nisi forte *Anonymous* ille hoc in animo habuerit, feudo ipso ob defectum successorum feudalium simultaneaque inuestitorum ad dominum reverso pecuniam etiam feudalem (den Lehnstamm) lucro domini cedere, quod certe in dubium vocari haud potest.*

Ab his omnibus, quorum mentionem adhuc fecimus, differt denique *constitutum feudale*, quo simultanea inuestitus promittit, se ex feudo ad se devoluto heredibus vasalli allodialibus certam pecuniae summam soluturum, feendumque ante factam solutionem hanc occupaturum esse, qua de re itidem varie sentiunt interpretes, e. g. *SCHOPPIVS* in *Thef. f. end. pract. II. n. H. BROCKES* in *diff. de iure pecuniae heredibus vlt. possess. feudi soluendae*, et *F. E. A PUFENDORF Obs. iur. vniu. Tom. III. Obs. 148.* Mihi quidem *PUFENDORFI* placet sententia, constitutum scilicet feudale allodii iure censeri, et reapse in bonis esse vasalli, ab eoque non modo onerari et oppignorari posse, sed eius etiam (forte obaerati) creditoribus cedere, nec ad defuncti filiam aut sororem alio, ac hereditario, iure transmitti.

Sed

Sed indicenda nunc sunt sollemnia inauguralia  
**C A N D I D A T I D I G N I S S I M I**  
**C A R O L I H E N R I C I S C H W A B I I**

**N O S S E N E N S I S ,**  
 qui de vita sua, laudabiliter adhuc acta, ipse his verbis exposuit:

Natus sum Nossense in Misnia prid. Cal. Sept. C I O C C X L I X . patre Carolo Henrico Schwabio, Serenissimi Electoris Saxoniae a consilii rei metallicae, matre Maria Henrietta, Koehleri, Serenissimi Electoris Saxoniae in causis commissionum quondam consiliarii ac Praefecturae Nossensis praefecti filia, quibus adhuc saluis fruor, et, ut quam diuissime fruar, diuinum Numen adoro. Primum domesticâ institutione Beckeri, nunc ecclesiae Furckheimensis Pastoris, fidelis et diligenter usus sum. Mouit deinde indulgentissimum pâ-trem Müller, nunc Scholae Prouincialis Misnensis Correctoris, celebrata fides atque eruditio, ut A. M D C C L X I V . me ipsius curae concrederet, qui vere paterno de me bene merendi studio me sibi deuincissimum reddidit. Sic præparatus A. M D C C L X I X . a Plazio t. t. fasces Academiae tenente tabulis publicis insertus in hac litterarum Vniuersitate litteris operam dare coepi, ubi in philosophicis Winckleri, Gellerti, Schmidii et Seyalizii, in historiis Hommelii, Zollerii, Baueri, Segovi, Schotti, Franckii, Richteri, Sammetii, Clemanni, Creuzigeri, Wollii, Einerti, Breuningii, in medicina denique forensi Platneri scholis interfui. A. M D C C L X X I V . praeside Ill. Segero dissertationem de aliamentis viduae indotatae ex feudo debitis defendi, et anno in sequenti examen pro candidatura subii, nec non a Senatu Ampliss. Lips. Norarii manus accepi; inde ineunte anno M D C C L X X V I . ex Serenissimi Electoris Sax. gratia et indulgentia in numerum adiutorum relatus causis in foro orandis operam dedi.

C 2

Nunc

Nunc ad altiora progressurus Collegium nostrum adiit,  
 vtque summi in iure honores ipsi tribuantur, petiit. Cui  
 desiderio, postquam ad examen, quod vocant, rigorosura  
 admissus Collegii expectationi omnino et prae ceteris satis-  
 fecit, cum deesse haud potuerimus, vt publice etiam de  
 doctrina eius atque eruditione constet, die XVIII huius mensis  
 in auditorio Ictorum, hora a meridie II, l. 5. C. de commerc.  
 et mercator. interpretabitur, deinde autem proximo die  
 XVIII Septembr. hora IX. eodem loco dissertationem de  
*coloniis mercatorum in Germania, praesertim Saxonia,* a se ipso  
 conscriptam, Praeside Illustr. Excellentiss. atque Consultiss.  
 IO. THEOPHILO SEGERO, Supremae in Provincia Cu-  
 riae, nec non Ordinis Ictor. Lips. Affectore, publice defendet,  
 quo facto idem Vir Illustr. atque Excellentiss. Dom. IO.  
 THEOPH. SEGERVS, fautor collegaque honoratissimus, cui  
 ex decreto eiusdem Ordinis promotoris munus delegau,  
 summos ipsi in iure honores cum omnibus priuilegiis atque  
 iuribus huic dignitati adnexis, sola spe ad Ordinem nostrum  
 adspirandi excepta, tribuet atque concedet.

Quam sollemnitatem vt Rector Academiae Magnificus,  
 Comites Illustrissimi, viriusque Reipublicae Proceres grauissimi,  
 Cives denique generosissimi nobilissimique praesentia sua hono-  
 rifica splendidiorem reddere ne dedignentur, enixissime  
 rogo. Sc. Lips. a. d. xv. Septembr. MDCCCLXXXI.

Leipzig, Diss., 1781

ULB Halle  
005 361 443

3

1781.8.

# PROCANCELLARIUS IOS. LVD. ERN. PÜTTMANNVS

I. V. D. TIT. DE V. S. ET R. I. ANTECESSOR ORDINAR.  
NEG NON COLLEG. ICTOR. ASSESSOR

## SOLLEMNIA IN AVGVRALIA PRAECLARISSIMI CANDIDATI CAROLI HENRICI SCHWABII

NOSSENENSIS

A. D. XVIII SEPT. MDCCCLXXXI.

PUBLICE CELEBRANDA

INDICIT

De eo

*quod inter feudum pecuniarium, pecuniam feudalem, pecuniam ex feudo  
soluendam et constitutum feudale interest.*